








Zamość, dn. 17.07.2019r.

Znak: TT.III.3430/N-13/2/2019

Dot. przetargu na przebudowę drogi powiatowej nr 3260L Tomaszów Lubelski – Krasnobród – Jacnia na odcinku Zielone - Krasnobród

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zarząd Dróg Powiatowych w Zamościu w odpowiedzi na zapytania Wykonawców informuje:
Treść zapytania I:

W nawiązaniu do Specyfikacji Istotnych Warunków zamówienia, w oparciu o Ar.38.1 ustawy Pzp. zwracamy się z prośbą o  udzielenie odpowiedzi, jak niżej:

1. Z opisu przedmiotu zamówienia, jak również z Planu zagospodarowania terenu wynika, że przewidziane jest wykonanie peronów z kostki brukowej. Przedmiar robót nie uwzględnia tego elementu. Prosimy o uzupełnienie.

2. Opis techniczny stanowi, że przebrukowanie zjazdów polegać będzie na wykonaniu podbudowy z gruntu stabilizowanego cementem o gr. 10 cm + podbudowa z kruszywa łamanego o grubości 10 cm. Przedmiar robót ogranicza się jedynie do wykonania podbudowy z kruszywa łamanego o gr. 10 cm. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru, tym bardziej że zasadne jest wykonanie podbudowy o łącznej grubości 20 cm, ponieważ niweleta drogi podniesiona zostanie średnio o 16 cm.

3. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w poz. 7 przedmiaru robót należy uwzględnić  pakiet warstw bitumicznych o łącznej grubości 10 cm tj. warstwa wiążąca gr. 6 cm + 4 cm warstwa ścieralna.

4. W poz. 7 przyjęto warstwę ścieralną na powierzchni 37 700 m2. Tymczasem, jak wynika z przekrojów normalnych oraz biorąc pod uwagę długość odcinka i zaprojektowaną szerokość (5,5 i 6 m), powierzchnia ciągu głównego powinna wynosić 37 767 m2. Ponadto na planie zagospodarowania ternu wskazane są skrzyżowania z drogami bocznymi. W związku z tym można stwierdzić, że przyjęta w przedmiarze powierzchnia warstwy ścieralnej jest niewystarczająca. Prosimy o skorygowanie tej powierzchni, uwzględniając skrzyżowania z drogami bocznymi.

5. W związku z wątpliwościami zawartymi w pytaniu 4 prosimy o zamieszczenie zestawienia powierzchni warstw konstrukcyjnych, co pozwoli na sprawdzenie wielkości podanych w przedmiarze.
6. Rysunek nr 2.1 SOR wskazuje, że w km 9+960 zaprojektowany został znak aktywny. Opis SOR w pkt. 4.22 wskazuje, że znak aktywny występuje tylko w km 19+014. Czy ustawienie znaku aktywnego w km 9+960 będzie wymagane?
Odpowiedzi: 
Ad 1. W cenie ryczałtowej zadania należy uwzględnić następujący zakres robót przy wykonaniu peronów: 

- wykonanie i zagęszczenie koryta – 126 m2; 
- ustawienie krawężników betonowych wystających o wymiarach 15x30cm na podsypce cementowo-piaskowej wraz z wykonaniem ławy z oporem z betonu B-15 – 70 mb;

- ustawienie obrzeży betonowych o wymiarch 30x8cm na podsypce cementowo-piaskowej z oporem z betonu B-15 – 98 mb; 

- podbudowa z gruntu stabilizowanego cementem o Rm = 2,5 MPa gr. 10 cm – 126 m2; 

- nawierzchnia z kostki brukowej o gr. 6 cm na podsypce cementowo-piaskowej – 126 m2.

Ad 2. W cenie ryczałtowej należy uwzględnić wykonanie podbudowy z gruntu stabilizowanego cementem o gr. 10 cm – 120 m2. 

Ad 3. W poz. 7 przedmiaru robót należy uwzględnić wykonanie warstwy wiążącej gr. 6 cm i warstwy ścieralnej gr. 4 cm.

Ad 4. W cenie ryczałtowej należy uwzględnić wykonanie warstwy ścieralnej na powierzchni 37 967 m2.

Ad 5. Zamawiający nie posiada zestawienia powierzchni warstw konstrukcyjnych. Powierzchnię można obliczyć na podstawie załączonych dokumentów takich jak: przekroje normalne i plan zagospodarowania terenu.

Ad 6. Znak aktywny D6 należy wykonać w km 9+965.
Treść zapytania II:

W oparciu o art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wnosimy o zmianę zapisów umowy w następujący sposób:
1) § 3 pkt.12 :

„Wprowadzenie i protokolarne przekazanie Wykonawcy placu budowy wolnego od przeszkód umożliwiającego prowadzenie robót zgodnie z dokumentacją techniczną  w terminie 7 dni od dnia podpisania umowy
2) Usunięcie z § 7 ust. 3 projektu umowy (załącznik nr 9 do SIWZ) następującego zapisu „Wynagrodzenie uwzględnia wykonanie wszystkich usług oraz robót koniecznych do wykonania zadania, w tym koszty wykonania prac nieobjętych dokumentacją projektową koniecznych do wykonania zamówienia” 
 Wskazany zapis jest niezgodny z obowiązującym stanem prawnym, gdyż stoi w sprzeczności z przepisami zarówno ustawy Prawo zamówień publicznych, jak również Kodeksu cywilnego.

Zgodnie z poglądem panującym zarówno w doktrynie jak i orzecznictwie bez względu w jakiej postaci zostanie określone wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu umowy, ryczałtowej, czy też kosztorysowej, zawsze będzie ono odnosiło się do przedmiotu zamówienia opisanego dokładnie w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w dokumentacji projektowej. Zaś zakres świadczenia wykonawcy, zgodnie z art. 140 ust. 1 ustawy Pzp, winien być tożsamy z jego zobowiązaniem zawartym w ofercie, pod rygorem nieważności umowy w części wykraczającej poza określenie przedmiotu zamówienia zawartego w SIWZ. Oznacza to, iż nie jest dopuszczalne i możliwe zawarcie z góry w specyfikacji istotnych warunków zamówienia i we wzorze umowy, zastrzeżenia, iż umowa obejmuje zakres prac, który obojętnie z jakich przyczyn został pominięty na etapie projektowania, lub też obejmuje bez obustronnego porozumienia zakres wszelkich prac dodatkowych czy zamiennych, wynikający z ujawnionych w trakcie budowy wad projektu . Taki rozszerzony zakres zamówienia i postanowienia umowy są nieważne z mocy art. 140 ust. 3 ustawy Pzp w związku z art. 58 § 1 k.c., jako wykraczające poza określenie przedmiotu zamówienia w SIWZ.
Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z dnia  2 marca 2010 r. (KIO/UZP 184/10) wskazuje, iż wykonawca na etapie realizacji umowy nie ponosi odpowiedzialności za wady dokumentacji projektowej i sposób opisu przedmiotu zamówienia ujęty w tej dokumentacji. Prace nieprzewidziane w dokumentacji projektowej nie stanowią przedmiotu zamówienia, objętego ceną oferty. 

3) W celu zachowania równości stron wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy podanego poniżej zapisu:
„Wykonawca ma prawo naliczyć Zamawiającemu kary umowne z tytułu:

a) za zwłokę w przekazaniu placu budowy wolnego od przeszkód umożliwiającemu Wykonawcy prowadzenie robót zgodnie z dokumentacją techniczną w wysokości 0,2 % wartości wynagrodzenia brutto za przedmiot umowy za każdy dzień zwłoki;
b) z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto za przedmiot umowy określonego w § 7 ust. 1 niniejszej umowy”
Odpowiedzi: 

Ad 1. Zamawiający nie przewiduje żadnych przeszkód ani utrudnień na placu budowy w chwili obecnej jak również w chwili przekazywania placu budowy. Plac budowy zostanie przekazany zgodnie z zapisami we wzorze umowy w ciągu 7 dni od dnia podpisania umowy. Chyba, że wykonawca nie zdąży opracować do tego dnia zatwierdzonego tymczasowego projektu organizacji ruchu na czas prowadzenia robót, nie dostarczy harmonogramu robót lub kosztorysu ofertowego.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu ze wzoru umowy.

Ad 2. Wykonawca przed złożeniem oferty zobowiązany jest do dokładnego przeanalizowania dokumentacji projektowej, zapoznania się z placem budowy celem dokładnej wyceny realizacji przedmiotowego zadania i wyceny wszystkich usług i robót niezbędnych do realizacji przedmiotowego zadania. Przedmiot zamówienia określa dokładnie dokumentacja projektowa.

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie tego zapisu ze wzoru umowy.

Ad 3. Zamawiający nie przewiduje zwłoki w przekazaniu placu budowy wynikłe z jego przyczyn.

Zamawiający nie zamierza odstępować od umowy ze swojej winy z wyjątkiem gdy:

„Wystąpi istotna zmiana okoliczności powodująca, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy w szczególności w przypadku nieotrzymania w pełni zewnętrznych środków finansowych na sfinansowanie zadania – odstąpienie od umowy w tym przypadku może nastąpić w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach. W takim wypadku Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy” (zapisy § 15 ust. 1 pkt 4 wzoru umowy), konsekwencje takiego odstąpienia od umowy regulują zapisy wzoru umowy.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu ze wzoru umowy.
Treść zapytania III:

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie wątpliwości dotyczących dokumentacji przetargowej:
Pytanie Nr 1:
Opis przedmiotu zamówienia SIWZ w rozdziale II pkt. 3 zakres rzeczowy zawiera zapis: „5) warstwa ścieralna (w wycenie tej pozycji należy uwzględnić wykonanie warstwy wiążącej gr. 6 cm na powierzchni 38502,62 m2) i 10) montaż znaku aktywnego D6 w km 9+965 (przy wycenie należy uwzględnić wraz z oznakowaniem pionowym)” . Podobny zapis zawiera umowa w §1 ust. 2 pkt. 5). W przedmiarze robót pominięto wykonanie warstwy wiążącej gr. 6 cm i montaż znaku aktywnego.
Czy wobec faktu, że Zamawiający przewiduje fakturowanie robót zgodnie z harmonogramem rzeczowo – finansowym, harmonogram taki będzie mógł zawierać wycenę w rozbiciu na warstwę ścieralną i wiążącą? Umożliwiłoby to wykonawcy rozliczenie warstwy wiążącej w przypadku wykonania jej w tym roku.
Odpowiedź: 
Ad 1. Harmonogram opracowany przez Wykonawcę który wygra przetarg będzie musiał być zgodny z przedmiarem robót załączonym do przetargu. Przy wycenie w pozycji warstwa ścieralna należy uwzględnić warstwę wiążącą jak w opisie w SIWZ, natomiast montaż znaku aktywnego należy uwzględnić w pozycji oznakowanie pionowe. W takiej formie i układzie jak przedmiar należy opracować harmonogram.
Wszystkie powyższe wyjaśnienia należy uwzględnić przy składaniu oferty.
